[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     17.05. 2013 г.                       № 822
  Об особом противопожарном режиме на территории  Калачёвского муниципального района Волгоградской области»
        В соответствии с Федеральным законом   от 1 апреля 2012г. №23-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и   постановлением Губернатора Волгоградской области от 15.мая 2013г. №427 «О внесении изменения в постановление Губернатора Волгоградской области от 29 апреля 2013г. №388 «Об особом противопожарном режиме на территории Волгоградской области», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций на территории Калачёвского муниципального района Волгоградской области, обусловленных лесными и ландшафтными  пожарами
п о с т а н о в л я ю:

1.Установить на территории Калачёвского муниципального района Волгоградской области особый противопожарный режим с  01 мая по 01 июня  2013 года.

2. Установить режим повышенной готовности (при угрозе возникновения чрезвычайной ситуации) функционирования органов управления и сил единой государственной системы ликвидации чрезвычайных ситуаций (РСЧС) Волгоградской области  в пределах территории Калачёвского муниципального района и местный уровень реагирования на чрезвычайную ситуацию.
3. Отделу по ЧС и ГО администрации Калачёвского муниципального района  Волгоградской области (начальник отдела Лукшин  А.И.):

    продолжить информирование населения через электронные и печатные средства массовой информации о соблюдении правил пожарной безопасности в быту, в лесных массивах и местах отдыха, а также о действиях в  случае возникновения пожаров.
4.Рекомендовать главам поселений на подведомственной территории:
4.1. Продолжить контроль над соблюдением правил пожарной безопасности в быту и на территории, граничащей с лесными массивами.
4.2.Создать условия для привлечения населения к тушению пожаров в населенных пунктах и на приграничных с лесными массивами территориях в рамках реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности.
4.3. Продолжить проведение комплекса мероприятий по организации патрулирования населенных пунктов, дачных и садоводческих обществ и прилегающих к ним зон населением, казачьими  дружинами и добровольческими формированиями.

4.4. Исключить неконтролируемое разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, сухой растительности и проведение всех видов пожароопасных работ на подведомственной территории.
4.5. Ограничивать доступ людей и транспортных средств на территорию, на которой существует угроза возникновения чрезвычайной ситуации, а также в зону возникшей чрезвычайной ситуации.

4.6. Провести проверку работоспособности средств связи и оповещения населения об угрозе возникновения чрезвычайной ситуации.

4.7.Продолжить регулярное информирование населения о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.

5.Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации Калачёвского муниципального района В.В. Растегаева.
6. Настоящее  постановление   подлежит   официальному  опубликованию.
Глава  администрации Калачёвского

муниципального района                                             Т.И. Нургалеев
PAGE